tes: et quod calumniatores pauperum deo ipse psequif. Ca. XXVII.

**G** Eterū si gnatoni creditur quisquis non arridet diuitiis etiā cum malefecerint/aut nō applaudit in pessimis eorū videſ aut inuidere fortune/aut officio non deferre. Nā apud gnatonicos veritatis eloquium/crimen est maiestatis. Impetrata tamen venia vnu pro membris in auditu capitinis infero:nō tñ ego sed sp̄s sapientie:sp̄s veritatis/sp̄s sanct⁹. Qui obturat aurē suam ad clamorē pauperis Proverb. xx. et ipse clamabit & nō exaudietur. Nō equidē exaudietur a capite suo qm̄ caput eius xp̄s est:et in xp̄o deus:& deus xp̄us. Qui liberat pauperē a potente/& cōfringit om̄ia intumentia regna terrarū. Lapis p̄cīsus de móte sine manibus:eripiens inopē de manu fortiorū ei⁹:egenū et pauperē a diripiētib⁹ eum. Si ergo quisq̄ quicunq̄ sit ille insurgit in eos quorū patronus īmo pater est xp̄s: p̄culdubio in seipsum puocat lapidem/quo irruētē cōminuta est statua:quā vidit nabuchodonosor: q̄ regnorū varii splēdoris & roboris seriem figurabat. Nec pficit in tortura pauperū multiplicare vota:& quasi deo munenib⁹ corrūpi queat:eu stipulatis potius q̄ veris ab impenitente elemosinis attentare: cū sapiētia p̄stef. Quia ruina est hoi deuotare sc̄tōs & post vota retractare. Et illud. Hostie ipiorū abominabiles dño:quia offeruntur ex scelere. Et qui offert sacrificiū de rapina pauperis: quasi filiū īmolat patri. Nec mihi imputef si de manu eorum fratern⁹ sanguis exquirif/aut operū suorū reportant premia in eadē mensura quā ipsi intulerūt:qm̄ nō ego sed altissimus dicit: et facit hec om̄ia. Ego quidē nō tantum bonis & mōdestis:sed etiā discolis arbitror serviendū in om̄i humilitate & reuerētia: fideliter tamen & in cultu potestatis deū venerādum/a quo est instituta. Vnde & hebrei p̄cipiūt orare p̄ babiloniis:quia in pace principū quies est populorū.& xp̄s ipse cesari tributa/a fidelib⁹ censuit esse soluēda. Om̄ia tñ peruerit gnato & eo iudice/veri p̄fessio/maiestatis criminis coequaf. Dignus plane cui alumnus apollinis id est sapiētie cultor pellem detrahat: exemplo marsie. Qui dū cōtēdit phebū superare canēdo victus/indumento nature spoliaſ Eu nāq̄ adulatorū factio imitaf:et infelīcem satyrū iplet dū numina sua(fortunatos loquor)vanis laudibus velut instrumētis musicis nō tam superare molif q̄ excecare. Semper quidē iuuenescit in vitio que nunq̄ grauitate sensuum maturatur leuis:laſciua loquax:et que ad omnem auraz quauis arundine citius agitatūr.

Proverb. xx.

ps. lxx.

Daniel. ii.

Ibidem.

Proverb. xx.

Proverb. xx.

Ecc. xxiiii.

i. Petri. ii.

Matth. xxiij.  
Marci. xii.

Marsie.

Policratici de Curialiū nūgīs.

**C**AUTORITATE socratōrum quando quis de suo commēdat: & quando sit aliena laudatio. Capitulum. XXVIII.

Tibicines sūt  
in simphonia  
cantantes.

Sapientia est  
donum dei.

Apuleius.

**T**licet hi tibicines vanitatis aliorum supplantationi semper insistant in cōmendatione illius quod maxime sūt cuiusq; est: aut rari<sup>9</sup> occupant aut min<sup>9</sup>. Tūc enī quisq; maxime & de suo cōmendatur cū ad sapientie laudes lingua predictantis accedit Cetera nāq; oīa aliena sūt sūt est cuiusq; qd sapit. Suum inquā nō tamen a se sed ab eo cuius munus est: quicquid laudem meretur in hoīe. Et hic quidez non est meus sermo: sed quē oīm sapientū cetus concelebrat & quē in libro qui inscribitur deo socratis facile est iueniri. Cuius verba ppter elegantiam sensuī & orationis lepidā venusta tem curauit inserere. vt his que scribiuntur prōptius adhibeat fides/ cū de purissimo fonte maioriū eadem profluxisse cōstiterit. Ait itaq; apuleius. Nihil eque miror q; cū oēs & cupiat optime viuere. & sciant non alia re viui q; animo nec fieri posse quin vt optimē viuas: animus colendus sit/ tñ homines animū sūt non colant. At si quis velit acriter cernere/ oculi curādi sūt/ quib<sup>9</sup> cernitur. Si velis perniciter currere: pedes curandi sunt qbus curritur. Itidem. Si pugillare valde velis: brachia vegetanda sūt quibus pugillatur. Similiter in omnib<sup>9</sup> mēbris ceteris cuiq; sua cura p studio est. qd cum facile omnes perspiciāt: nequeo satis me cum reputare: & prouidere vt res est ammirari/ cur nō etiā animū suum ratione excolant. Que quidem ratio viuendi/ oībus eque necessaria est: non ratio pingendi/ nec ratio psallēdi: quas quiuis bonus sine vlla animi vituperatione: sine turpitudine/ sine labore contempserit. Nescio vt sibi menias tibiis canere: sed non pudet me tibicina non esse. Nescio vt appelles colorib<sup>9</sup> pingere: sed non pudet me non esse significum. Et idem in ceteris artibus si omnes persequar/ licet tibi nescire: nec pudet. Eniuero dic fodes/ nescio bene viue. vt socrates. vt plato. vt pythagoras vixerūt. nec pudet me nescire bene viuere. Numq; hoc dicere audebis. Sed in primis mirandum est: q; ea que minime volūt ne scire discere tamen negligunt: & eiusdem artis simul disciplinā & ignorantiam detrectat. Igitur quotidiana eorū era dispūgas inuenies in rationibus multa prodige profusa & in se met nihil: in sui dico demonis cultum: qui cultus non aliud q; philosophie sacramentum est. Plane quidem villas oppipare extrahit: & domos ditissime exornant & familias numerosissime comparat. Sed in istis omnibus in tanta affluētia rerum nihil est preterq;

dominus ipse pudendum. Nec iniuria Cumulata enim habent que sedulo percolunt: iipi autē sordidi/indocti:incultiq; circueūt. Igitur illas species in q; patrimonia sua pfuderūt amenissimas & extractissimas & ornatissimas deprehendas/villas emulas urbium conditas:domus vice templorum exornatas/familias numerosissimas & calamistratas opiperam superlectile:omnia affluentia:omnia opulentia:omnia ornatapreter ipsum domi-  
num qui solus tantali vice in suis diuitiis inops:paup:egēs:nō quidem fluentē illum fugituum captat/& fallacis vnde siti:sed vere beatitudinis:id est secundē vite & prudentie fortunatissime sitit & esurit.Q uippe non itelligit:eque diuites spectari sole, ut equos mercantur.Neq; enim in emēdis equis faleras cō sideramus:& baltei polimina inspicimus/& ornatissime cer-  
uicis diuitias contemplamur.Si ex auro argento & gemmis/  
monilia varie gaze dependēt:si plena artis ornamenta capiti & collo circumiacēt:si frena colata:si epiphia fucata:si singula au-  
rata sunt:sed omnibus istis exuuiis amolitis & amotis/equuz  
ipsum nudum & solum:corpus eius & animum cōtemplamur:  
vt si ad speciem honestus:ad cursuram vegetus:ad vecturam validus.Iam primum in corpore si sit argutum caput:breuis aluus:obesaq; terga:luxuriatq; thoris animosum pectus hone-  
stis.Preterea si duplex agitur per lumbos spina.Volo enī non modo pniciter vertetiam pmolliter peruehat.Similiter igitur & in hominibus contēplandis noli aliena illa estimare:sz ipm hominem penitus considera:ipm vt meū socratem pauperem expecta.Aliena autē voco que parentes pepererūt:& que fortu-  
na largita est:quoq; nihil laudib; socratis mei amisceo: nullam gnōsitatē: nullā pslapiā: nullos longos natales: nullas iuidiosas diuitias.Hec enim cūcta/ut dico aliena sūt.Sato pthaomo glia est:qui talis fuit vt eius nepotē nō puderet.Igitur oia similiter aliena numeres licebit:generosus est:parētes laudas:diues est: nō credo fortūe.Maḡ ista dinumero Valid⁹ est:egritudine fa-  
tigabif.Pernix est:abit in senectutē Formos⁹ est:expecta pau-  
lis&nō erit At enī bonis artib; doctus & appimē ē eruditus:  
&q;tū licet hoi/sapiens & boni cōsultus.Tandē aliquā ipm iure laudas.Hoc enī nec a patre hereditariū est:nec casu pēdulū:nec a suffragio anniculū:nec a corpe caducū:nec ab etate mutabile.  
Hec oia meus socrates habuit:& ideo cēta habere contempsit.  
Quin igif & tu ad studiū sapientie ingeris:vel ppera saltem vt nihil alienū audias in laudib; tuis:sed vt qui te volet nobilitare

De tantalo.

Ad equū bont-  
tatē ac pulchri-  
tudinē que re-  
quirantur.